1

证券代码：601118          证券简称：海南橡胶      公告编号：2023-072

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

关于向中化国际提供反担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●担保人名称：海南天然橡胶产业集团股份有限公司（以下简称“海南橡胶”

或“公司”）

●被担保人名称：中化国际(控股)股份有限公司（以下简称“中化国际”）

●担保期限：合盛农业永续债存续期间内有效。

●担保方式：信用保证。

一、担保情况概述

2020 年 11 月，合盛农业在新加坡证券交易所发行 2 亿美元次级担保永续债

券，中化国际作为原控股股东为永续债提供了全额担保。公司对合盛农业的收购

完成后，公司拟向中化国际按照双方相对持股比例提供反担保。目前公司持有合

盛农业 68.10%股份，中化国际通过中化新持有合盛农业 29.20%股份，剩余 2.70%

股份为公众股。由于合盛农业的公众股东对永续债不承担担保责任，按目前双方

相对持股比例计算，公司承担 69.99%的担保义务，反担保金额预计不超过 13,998

万美元。

二、被担保人基本情况

（一）基本信息

1.公司名称：中化国际（控股）股份有限公司

2.类型：股份有限公司

2

定公司经营的进口商品以外的其它商品及技术的进出口业务，进料加工和“三来

3

为满足合盛农业融资需要，中化国际作为原控股股东向其永续债提供了全额

担保，公司收购合盛农业后，向中化国际提供反担保有利于合盛农业的稳健经营

和长远发展。中化国际资信状况良好，不存在影响其偿债能力的重大或有事项；

同时，公司将严格做好风险控制及经营管控工作，保障合盛农业资金流动性，本

次反担保不会对公司的财务状况产生重大不利影响，不存在损害上市公司及股东

利益的情形。

五、董事会意见

公司向中化国际提供反担保有利于合盛农业的稳健经营和长远发展。中化国

际资信状况良好，不存在影响其偿债能力的重大或有事项；同时，公司将严格做

好风险控制及经营管控工作，保障合盛农业资金流动性，本次反担保不会对公司

的财务状况产生重大不利影响，不存在损害上市公司及股东利益的情形，董事会

同意本议案。

六、累计对外担保金额及逾期担保金额

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总额为 353,515.43 万元(不

含本次担保)，占公司最近一期披露财务报告净资产的 37.45%。其中公司对控股

子公司提供的担保总额为 12,000 万元(不含本次担保)，占公司最近一期披露财

务报告净资产的 1.27%。无逾期担保。

特此公告。

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

董   事   会

                                              2023 年 10 月 28 日